
 

1  

  

  

                                                              Al Personale Scolastico  

Alle R.S.U. di Istituto  

Al Direttore dei S.G.A. ff  

Agli Atti  

  

  

OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi accessori - Fondo MOF anno scolastico 2024/2025.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

VISTO  il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto in data 21/03/2025;  

VISTO  
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
VISTI 
 
VISTE 
 
VISTE 
 
VISTA 

 l’elenco degli incarichi assegnati relativi alle attività finanziate con il Fondo per il Miglioramento 
dell’Offerta Formativa (MOF);  
 
il piano triennale dell’offerta formativa relativo al corrente A.S. 2024/2025 approvato con delibera 
del Collegio dei Docenti n. 15 del 23/10/2024 e con delibera del consiglio di Istituto n. 7 del 
5/11/2024; 
 
il piano annuale delle attività del personale docente e ATA; 
 
gli affidamenti degli incarichi alle FF.SS. deliberate dal Collegio dei Docenti; 
 
le relazioni delle FF.SS.; 
 
le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale scolastico; 
 
la certificazione di compatibilità finanzia della contrattazione integrativa rilasciata dai Revisori dei 
Conti e il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto 
integrativo di istituto a.s. 2024/2025, pubblicata nella sezione del sito istituzionale 
Amministrazione trasparente; 

 
VALUTATI  

 
 i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte  

VISTA     la coerenza con i criteri di indirizzo del PTOF;  

VISTA   l’assegnazione delle risorse per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) per l’anno scolastico 

2024/2025, disposta dal MIM con nota prot. n. 36704 del 30/09/2024;  

VISTA   la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli e piani gestionali del Punto Ordinante di Spesa (POS), 

come da Programma Annuale dell’Istituto;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi dovuti per le attività svolte;  

DECRETA  

Art. 1 - Liquidazione compensi  

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007329/RIS - 08/08/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE

https://www.icponso.edu.it/


 

2  

  

È disposta la liquidazione dei compensi accessori a carico del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa (MOF), per le attività svolte nel corrente anno scolastico 2024/2025, secondo la ripartizione 

indicata nell’Allegato - Dettaglio compensi accessori per aggregati MOF, per un importo complessivo pari a € 

69.481,71 (euro sessantanovemilaquattrocentoottantuno/71).  

Art. 2 - Adempimenti successivi  

Il presente decreto è trasmesso alla DSGA ff per gli adempimenti contabili di competenza e per l’inserimento 

dei compensi sulla piattaforma NoiPA.   

Art. 3 - Comunicazione dell’economia  

L’eventuale economia sarà comunicata al termine delle operazioni di liquidazione.  

Art. 4 - Pubblicazione e accesso agli atti  

I dati finanziari saranno pubblicati all’albo  per aggregato di spesa, nel rispetto della normativa sulla privacy.  

È garantito l’accesso agli atti secondo la normativa vigente.  

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Roberto Calabrese  
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

    

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007329/RIS - 08/08/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE

https://www.icponso.edu.it/


 

3  

  

  

 ALLEGATO - Dettaglio compensi accessori per aggregati MOF - A.S. 2024/2025.  

  

PERSONALE DOCENTE  

Aggregato di spesa MOF 
N° persone 
coinvolte 

Importo totale (€) 
Lordo dipendente 

Collaboratori del Dirigente Scolastico 2 5.250,00 

Funzioni Strumentali al PTOF 3 3.531,17 

Attività aggiuntive funzionali all’insegnamento 89 39.632,04 

Attività complementari di educazione fisica 3 268,40 

Ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi 29 1.786,04 

TOTALE COMPLESSIVO  50.467,65 

 

PERSONALE ATA  

Aggregato di spesa MOF 
N° persone 
coinvolte 

Importo totale (€) 
Lordo dipendente 

Indennità di direzione spettante al DSGA + 
arretrati di indennità di direzione al Direttore 
SGA FF a.s. 21/22 

1 2.937,46 

Indennità di direzione parte fissa e parte 
variabile spettante al sostituto DSGA  

1 1560,25 

Attività aggiuntive   20 14.516,35 

Incarichi specifici  0 0 

TOTALE COMPLESSIVO 19.014,06 

Il presente allegato è redatto ai fini contabili e non riporta dati personali. Gli atti nominativi e i documenti di 

incarico sono conservati agli atti dell’Istituto, a disposizione per eventuali controlli nel rispetto della normativa 

vigente in materia di privacy.  

  

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Roberto Calabrese  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007329/RIS - 08/08/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE


		2025-08-08T06:33:01+0000
	Roberto Calabrese




